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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK;

dhe Viti 2020

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ALTIN MITAT BINAJ

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

GJYKATA KUSHTETUESE, TIRANE

Data e emérimit n& funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

21.12.2020 31.03.2021

N&é bazé &€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

/

“Periodik/Vietor"”



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtesé né likuiditete né llogariné e pagés, pran- Bank | 338.442 (treqind e
sh.a”, me burim t€ ardhurat prej veprimtarive publike | tridhjeté e tetémij dhe
personale, prej datés 31.12.2019, & deklarimit t& | katérqind e dyzeté¢ e dy)
méparshém. leké.

Mbyllje e llogarisé rrjedhése tek -bank sh.a”, e | 0 (zero) leké
krijuar nga depozitimi i pagave né vitet ¢ méparshme dhe
shképutja e marrédhénieve me até banké.

Automjet tip “Nisann”, me targa _ bleré me | 9.000 (nentémij) euro,
burim nga kursimet e vitit 2019 dhe té ardhurat familjare né | pérfshiré  shlyerjen e
vitet ¢ méparshme, regjistruar me 24.01.2020 né& | detyrimeve doganore, (&
D.R.SH.T.Rrugor -~ Vloré, né bashképronési me | regjistrimit etj.

bashkéshorten.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

3 _ ALTINBINAJ 4 Vi) By
L
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

“Periodik/Vjetor”




N VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

- | Té ardhura neto nga paga si prokuror / drejtues, né |2.562.212 (dy milion e peséqind e
Prokuroriné e Apelit Vloré, nga data 01.01.2020 deri me daté | gjashtédhjeté e dymij dhe dyqind e
21.12.2020. dymbédhjeté) leké.

Llogari rrjedhese e pagés, né -ank sh.a”, Shqipéri.

T¢€ ardhura neto nga paga si gjyqtar i Gjykatés Kushtetuese, | 77.489 (shtatédhjeté e shtatémij dhe
| prej datés 22.12.2020, deri me daté 31.12.2020. katérqind e tetétridhjeté) leké.

Té ardhura neto nga shpérblimet pér shkak té angazhimit si | 127.307 (njéqind e njézeté e shtatémij
lektor né trajnimet e Shkollés s&¢ Magjistraturés Tirané, edhe | dhe tregind e shtaté) leké.
| né& bashképunim me OSBE, gjaté vitit 2020.

Té ardhura neto nga ushtrimi i profesionit privat & |2.120.755 (dy milion e njéqind e
~ | bashkéshortes, si avokate né Dhomén e Avokatisé Vloré, gjat¢ | njézetémij dhe shtatéqind e pesédhjeté e
| vitit 2020. pesé) leké.

; Te ardhura neto nga pensioni i nénés, per vitin 2020. 275.000 (dygind e shtatédhjeté e
% pesémij) leké.

| ALTINBINAYR) el

Jl

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor"
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|

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi ersole né Bank, pasqyrua né

eklarimet periodike vjetore te viteve paraardhés,

| transferuar gjaté vitit 2017 né*

pér shkak té transferimit & llogarisé sé& pagés,

marré me daté 05.11.2012, afati 84 muaj, shuma

15.000 (tetégind e pesémbédhjetémij) leké, me

hlyerje té késtit automatikisht ¢do muaj nga paga
- | e funksionit, kredia e mbyllur né vitin 2020.

65.792 (gjashtédhjeté e
pesémij dhe shtatéqind e
néntédhjeté e dy) leké,

0 (zero) leké.

| Kontraté kredie bankare hipotekore, né shumén
- | 4.080.000 (katér milion dhe tetédhjetémij) leké dhe
| afat 15 vjet, pasqyruar né deklarimet periodike
| vjetore paraardhése pér blerje zyre s¢ avokatie pér
| bashkéshorten, me shlyerje t& késtit mujor t&
| pércaktuar prej 29.647 (njézeté e néntémij dhe
gjashtéqind e dyzeté e shtat€) leké& nga llogaria
| rrjedhése e pagés sime t& funksionit.

| Veprim i kryer me  kontratén noteriale|j
| repertori, n_koleksioni. dat¢ 31.07.2017,
| pérpiluar tek notere Vloré.

368.285

(treqind e gjashtédhjeté
e tetémij dhe dyqind e
tetédhjeté e pesé) leké.

3.362.654
(tre milion, tregind e
gjashtédhjeté e

dymij e gjashtéqind
e pesédhjeté e katér)
leké.

| Marréveshije huaje né llogari rriedhése (Overdraft),

né* me rinovim automatik me
| afat 1 vit, shuma 400.000 (katérqindmij) leké, e
pakonsumuar.

0 (zero) leké.

0 (zero) leké.

| Karté krediti, n¢ [N NI, shuma 200.000
| (dygindmij) leké& pér pérdorim personal dhe
shlyerje automatike t& detyrimeve nga llogaria e

| pagés.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/ ) jetor”

0 (zero) leké.
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0 (zero) leké.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

o

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja.
fémijét madhoré) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né bazgé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojn€ né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja NEREIDA Azem BINAJ, bashkéshortja o

e subjektit ALTIN Mitat BINAJ

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né
kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor”




NUKYDHIVMEL E FASUKIVE
|| DHE BURIMI I KRIJIMIT “

| Interesat pér vitin 2020, né t& njéjtén depozité t& mbartur nga B (nj€) euro.
viti kaluar tek ﬂné monedhén euro.

&l 2 Interesat pér vitin 2020, né t& njéjtén depozité t& mbartur nga | 1.167 Es
= viti kaluar tek *, né monedhén leké. | (njémije¢ e njéqind e | 50% o

gjashtédhjeté e  shtaté)
- |3 | Llogari rrjedhése personale né_ né monedhén | 0 (zero) USD =
| dollaré, krijuar pér efekt t& pagesés sé bursés sé shkollimit t& 50% e

djalit Gerard Binaj n€ Indi, pakésuar me 30 USD. Balanca &

né 31.12.2020 - 0 usd.

4 ia rriedhése e personit fizik né-bank", me nr. | 2.518 =

Mpérdorur pér depozitim té ardhurash nga | (dymijé e peséqind e| 50% i

aktiviteti privat. tetémbédhjeté leké) =

: Balanca mé dat€ 31.12.2020 n& shumén 2.518 leké si shtesé. ]

| 5 | Kalimi i té ardhurave t& krijuara né llogarigé giedhése té | 18 euro E

Personit Fizik né shumén 7000 euro prang Bank ne | (tetémbédhjeté euro) 50% =

vitin 2019, pér blerje obligacioni po né-ank mé o
dat€.02.04.2020.

gy 1.

(daté emetimi obligacioni 08.04.2020 me interes fix cdo 6
muaj, me afat maturimi dy vjet deri mé& daté.08.04.2022 , me
interes 67 euro.) 18 Euro interesa né vitin 2020

Burimi: Te ardhura e mbartura tek llogaria rrjedhése e :
personit fizik né euro nga viti 2019. f

6 Llogaria e Personi Fizik né - bank™, né monedhén | 6.744 50%
euro, me t& ardhurat e krijuara nga aktiviteti privat. (gjashtémijé e shtatéqind
Balanca mé dat&.31.12.2020 né shumén 6.744 euro. e dyzeté e katér euro)

7 Lloiari rr'ledhésc personale  né - bank™, | 10.769 50%

Euro, krijuar pér efekt t€ pagesés s€ | (dhjetémijé e shtatéqind e
shpenzimeve té shkollimit dhe jetesés sé djalit né& | gjashtédhjeté e nénté euro)

L. i e Do

AT '..,;- il aRis eite S

Holland&/Universitet nga ku jané transferuar kéto
7 shpenzime. 3
a Burimi i krijimit- T€ ardhura nga aktiviteti privat, paga e rel
J% bashkéshortit dhe pakésimi i kursimeve familjare & Ll
depozituara dhe transferuara né kété llogari. 4

Balanca né daté.31.12.2020 né& shumén 10.769 Euro. 2z
(kjo shumé u rikthye né llogari nga Universiteti mé dt. v
06.11.2020, pasi mésimi u b€ on line pér shkak &
pandemisé, duke u mbajtur vetém komisonet e transfertés). L%




LACLIAIIVA T WL o ] e UaU,s v JITUIIINIL W or o I

9 iné rrjedhése t& personit fizik né leké, tek | 56.000  (pesédhjeté e
Bank™, né cilén jané kryer veprimet | gjashtémijé lek€) 50%
bankare t& aktivitetit privat, si dhe veprime me kartén e
debitit.
Balanca me daté 31.12.2020, né shumén 0 lekg.
10 | Hequr doré nga Y pjesé takuese né ¢ 0 leké 100%

ST luajtshme
banesé e prindérve t&€ mi,(Pasuria nr. sipérfaqe

60,5 m2), g¢ mé rridhte nga bashképronésia e detyrueshme
pér shkak té ligjit, népérmjet Kontratés sé dhurimit n
Re|:-ol daté.14.09.2020 te notere né favor
t€ nénés sim

-

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit

Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né

bono thesari dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

[ Nereida

“Periodik/Vietor”

10




|| VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ||

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése fomr éshié i amjaﬁueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vietor "




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www E-mail: infohidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké *, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé& t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Gerard Altin Binaj , bashkéshorti/ja =
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit &

fémijé madhoré t&é ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja U

i Subjektit Altin Mit’hat Binaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim i
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ |

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteré.




" DHE BURIMI I KRIJIMIT ||

Karté debiti prané Bank, e lidhur me llogaring | 647(gjashtéqind e dyzeté e
rrjedhése personale nrjjj A LL pér shpenzime. shtaté leké)
Balanca mé daté.31.12.2020 né shumén 647 leké.
Burimi i késaj llogarie- derdhjet né shuma t& vogla nga

prindérit e mijé.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publik&, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

U; g




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

10



personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emgér € vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi p&r ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe f8mijét n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

x Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesifja, fémijét n& mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e parg té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

#  Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a ¢
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larlé,
“Periodik/Vietor"
* Pgr informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrellit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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